
změnový list stavby
Soupis vÍceprací a Kalkulace ceny (dle ČI. 8.11SOD)

Pořadové číslo změnového listu : ZL-DE-I

Stavba : Modernizace vzduchotechnických zařízeni vybraných stanic metra - st Dejvická

ČÍslo smlouvy : 0001800019 (19/013/129 - 19080096 u Zhotovitele)

Změna :

X

D - dokumentace
P - příprava
R - realizace

. cenový dopadČislo Popis změny: Celkem:
změny:

Změna legislativy - Dokumentace pro provádění stavby (DPS) je vyhotovena dle ECODESIGN 2018, zatímco Dokumentace

. . pro výběr zhotovitele (DVZ), vyhotovená v roce 2016, je dle ECODESIGN 2016. Tato změna norem má za následek několikzmena c.1 úprav zařizenĹ a to zejména proto, Že výrobci těchto zařízenÍ již musí respektovat nové normy. ZařIzeni podle starých
norem, naprojektované v DVZ, již dodavatelé nedodávají. Největší cenový dodpad má ale změna legislativy na ASDŘ-T

- Nové parametry VZT jednotek-změna filtrů z F7 na F9
- Dodatečné 2ks potenciometrů

- VZT jednotky dle ECODESIGN 2018 vyžadují nově regulaci EC motorů, což vede k dodatečným dodávkám v rámci
ASDŘ-T - 12ks snímačů diferenčního tlaku, 12ks ručních ovladačů EC motorů, kabeláž, kabel. lišty, změna SW

- Změna typů filtrů vede v ASDŘ-T k 3ks dodatečných snímačů diferenčního tlaku včetně kabeláže, kabel. lišt, změně

SW - pro zař. 5.2, 5.3, 16.2
změna Č.2 Všechny požární stěnové uzávěry PSUM z DVZ, které už se v současnosti nedodávají, byly nahrazeny uzávěry FDML

. Zař.č. 12 Větráni služebních WC, prodejních WC a fekálni jímky - V rámci optimalizace nákladů byla v DPS po místnímzměna '·3 šetřeni zrušena Iks požární klapka (200*200) a byly doplněny 2ks stěnových mřížek (200*200)

změna č.4 Zař.Č. 16.2 Větráni DV - V rámci optimalizace nákladů bylo zrušeno 15ks vstupních a 15ks výstupních vyústků.
Optimalizace nákladů - zrušeni vyústků v zař. 22.1, přesun anemostatu do a z m.č. 215 UN, záměna výustku za anemostat

změna Č·5 v mistn č. 467 UV, dodatečná mřížka pro zař. č. 16.1

změna Č.6 Zař.č. 24 Větrání skladů, dílen a stroj. vzt - změna rozměrů stěnových mřížek

Po vydání DVZ byl realizován jiný projekt - "Bezbarierový přistup stanice Dejvická". Tento projekt měl za následek změnu

změna Č.7 požárních úseků v této stanici, a tedy vliv na náš projekt (dodatečné 2ks požární klapky místo 2ks stěnových mřížek, nová
požární izolace)

změna Č.8 Zař.č. 24.3 Větráni kanceláří - požární klapka již v současnosti vyměněna

změna Č.9 záměna SAMSUNG za TOSHIBA, dle vysoutěŽeného typu

Zař. 2 větráni veřejných záchodů - Požární klapka PKTM-90 - nová položka; DVZ předpokládala, Že tato klapka bude
změna Č.10 dodána v rámci jiného projektu - rekonstrukce WC. Ta ale dodána nebyla a proto je nutno doplnit do tohoto projektu

rekonstrukce VZT

Zař.Č. 24 Větráni skladů, dílen a stroj. vzt- dodatečné 2ks Požárních klapek - DVZ předpokládal zrušeni požárního úsekur
změna Č.11 čÍmž by 2 PK nemusely být dodány Zrušení Pú ale nebylo odsouhlaseno a je tedy nutno tyto 2 klapky doplnit.

V "Souhlasu č. 70/2019 ze dne 19.6.2019 k činnosti cizí organizace v metru", který vydal vedoucí odboru
Technická koordinace Metro, a dle kterého musí být prováděny práce ve stanici Dejvická, je uvedena podmínka prací v
bodě 8, odst f): "po dobu rekonstrukce bude zachováno provizorní větráni místnostÍ s technilogii (SO, RM, Môž,

změna Č.12 akumulátorovny, MDT, DT apod.)". později bylo upřesněno, že se jedná o místnosti Č. 468.1, 468, 462, 463, 467, 467.1,
478, 479A, 485, 484, 479A, 423, 422, 315, 319, 326, 324, 320, 340, 346, 347, 348 a 347.1
Toto provizorní větrání nebylo součásti nabídkové ceny zhotovitele, nebylo uvedeno ve výkazech výměr či v dvz.
objednatel potvrď ii, Že toto provizorní chlazení nebude vyŽadováno.

. cenový dopad cenový dopad cenový dopad cenový dopadostatní - EPS,Cenový dopad VZT' STAVBA: . Elektro: ASDŘ-T' Osvětleni, UV, ZTI:

1/3



Při místním šetření, které proběhlo před zahájením projekčních prací na realizační dokumentaci (DPS), bylo zjištěno, že
změna Č.13 se technický stav některých místností zhoršil od vypracování DVZ, a že tedy stavební práce budou muset být rozsáhlejší,

než bylo plánováno v DVZ. jedná se o tyto místnosti:

Místnost Č. 353 (strojovna VZT)
M lstnost č. 382 (strojovna VZT)
Místnost č. 408 (strojovna VZT)
Místnost Č. 415 (strojovna VZT)
Místnost č. 453 (strojovna VZT)

změna Č.14 Stavební úpravy místnosti Č. 305 a č. 382 (strojovny VZT) - aktualizace počtu dveří (chybně předpokládáno v DVZ)

Stavební úpravy místnosti č. 413 (strojovna VZT) - při místním šetřeni byla zjištěna menši světlá výška místnosti oproti
změna Č.15 DVZ

změna Č.16 Stavební úpravy místnosti č. 415 (strojovna VZT) - aktualizace počtu dveří (chybně předpokládáno v DVZ)

Stavební úpravy místnosti Č. 483 (strojovna VZT) - aktualizace rozměrů bouraných základů a oprav podlah při místním
změna Č.17 setreni (V DVZ byly chybně předpokládány rozměry z výkresové dokumentace, která slouzila jako podklad pro DVZ)

Stavební průzkum pro TZB - bylo upřesněno v rámci DPS, že průzkum bude prováděn pouze pro potrubí větších rozměrů,
změna Č.18 a tedy rozsah průzkumu byl velmi redukován, bude ale doplněna chyběiÍcÍ omítka a malba

změna Č.19 Upřesněni množství bouraného a dozdívaného zdiva pro otvory pro VZT (chyba DVZ)

Optimalizace nákladů v DPS, Část elektro - zrušeni Iks rozvaděče RM (provizorní pole l) a 2ks nástěnných rozvaděčů
změna Č.20 RMS, aktuahzace kabelaze, dodatečné 3ks Rozvodných krabic včetne svorek (7ks) (bezhalogenova)

změna Č.21 Redukce rozsahu prací na osvětlenI v DPS z důvodu již provedených prací od vypracováni DVZ v roce 2016

Dodatečné tlakové utěsněni- 4ks průchodek 0 40 mm a 0 80 mm, oboustranné, nerozebIratelné. V DVZ byly tyto
změna Č.22 . .průchodky opomenuty, do DRS byly doplnený.

Dodatečné připojenIASDŘ-T eskalátorrů a výtahu. Při demontážních pracech bylo zjištěno, že jsou chybně připojeny v
změna Č.23 rozvaděči VZT. Pro nové připojeni bylo nutno provést tyto dodatečné práce: kabeláž ASDŘ-T, demontáž a zpětná montáž

reklamnIho panelu a lamelového a kamenného podhledu.
ASDŘ-T: Optimlizace úpravy rozvaděčů (Úprava rozvaděčů byla v DPS oproti DVZ změněna tak, aby se minimalizovaly

změna c.24 . .celkove náklady, což vedlo k úspoře)
ASDŘ-T: Dodatečné připojeni rozvaděče WC (v DVZ nemohlo být zahrnuto, neboť tento rozvaděč byl instalován v

změna Č.25 . .projektu reahzovaném po zpracováni DVZ)

změna Č.26 VZT: dodatečné větráni AKU. Požadavek OPP z provozních důvodů

VZT: změna na stavbě z důvodu prostorové kolize (nemožnosti instalovat řešeni uvedené v DVZ i DPS) - schváleno OPP i
změna Č.27 projektantem

ASDŘ-T: Překabelování stávajÍcÍch zařízení do vyměňovaného rozvaděče RM50
změna Č.28 stávajÍcÍ poŽární klapky YK5047,YK5045, YK5046 sice nejsou v tomto projektu VZT měněny, funkčně ale souvisí se

zařízenIm 23.5 a kabeláŽ signalizace tedy musí být připojena do rozvaděče RM50. V DVZ nebylo řešeno.

ASDŘ-T: Změna trasy propojovacích kabelů ASDŘ-T oproti DVZ.
Po odkrytí podhledů ve stanici při realizaci ASDŘ-T bylo zjištěno, že dokumentace stávajIciho stavu, která byla podkladem
pro vypracováni DVZ, chybně uvádí kabelové trasy. Trasa pro kabely ASDŘ-T (zároveň i trasa pro silové rozvody)

změna Č.29 neexistovala. Nová trasa pro propojení vestibulu a rozvaděče ASDŘ-T 17AB2 je výrazně delší ( viz kabelový seznam +
170m), vede kabelovým prostorem UV a úPY - viz. výkres dvz "054 uv".
Pozn. Odkryti podhledů ve vestibulu nebylo při zpracováváni DVZ moŽné zrealizovat. Z tohoto důvodu se na skutečnost,
že trasa fyzicky neexistuje přišlo až při realizaci - při odkrytí podhledů.
Dodatečná kabeláž ASDŘ-T stávajÍcÍch vzt zařizení kvůli změně rozvaděče
stávajícI zařízení č 32 ale zejména 24.2, které bylo původně zapojené do rm54 a do skříně AB2. Rozváděč RM54 se v
rámci našeho projektu přesouvá a dokuemntace od zařízenI Č. 24.2 neexistuje. jelikož délka kabelů od tohoto zařÍzení

zmena Č.30 není dostacuj|cl (oproti předpokladu v DVZ), a navíc není patrné, zda např. kabely nejsou prepojene pres dalsi slĹove
rozváděče (jako tomu bylo např. u eskalátorů), bylo nutno provést kabeláž znova,
V rámci optimalizace délky kybelů pak bylo provedeno napojeni těchto zařízeni do nového rozvaděče AB8.

ASDŘ-T - přepojení části stávajicÍ technologie do AB1.
Při zpracovávání DPS bylo zjištěno, že dokumentace stávajícího stavu, která byla podkladem pro vypracování DVZ,
chybně uvádí volné vstupy/výstupy v rozvaděči AB 2. Ty ale jsou v současné době obsazené kabely zřejmě instalovanými

zmena c.31 při projektech, které proběhly po vypracováni DVZ. z tohoto důvodu byly připojení některých zařÍzenÍ (z RM52)
přesunuty z rozvaděče AB2 do AB1, kde bylo vÍce rezervních pozic.
Pozn. Tento nesloulad v dokumentaci rozváděčů byl prezentován na kontrolním dnu v prosinci 2019.

2/3



Signalizace stavu přívodu ASDŘ-T -dodatečná kabeláž
V DVZ bylo předpokládáno, že tato signalizace pro zařÍzení, která jsou napájená z vÍce rozvaděčů, bude řešena

změna Č.32 softwarově (přes komunikaČní rozhraní). V DPS se toto ukázalo jako neproveditelné a bylo nutno do DPS zapracovat

dodatečnou kabeláž této signalizace.
Změna délky a průřezů kabeláže ASDŘ-T v DPS (chyba DVZ)

změna Č.33 Délky kabelů ASDŘ-T v DVZ byly chybně odhadnuty. Při detailním rozpracovánív DPS bylo zjištěno, že reálné délky
kabelů jsou o cca 700m delšía průřezy musí být navýšeny.

Celkem 2 329 38832 KČ

VÍcepráce celkem 3 293 803,87 KČ
Méněpráce celkem -964 415,55 KČ
Cenový dopad:
Původní cena díla - Funkční celek Dejvická: 32 695 589,00 kč
Nová cena díla - Funkčnicelek Dejvická: 35 024 977,32 kč
Změna ceny Funkčního celku: 2 329 388,32 KČ

Podrobné vyčÍsĹenÍ je uvedeno v přÍloze.
jednotkové ceny nových poloŽek jsou oceněny v souladu s SoD.

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH TECHNICKÝCH:
Zhotovitel Souhlasím Pf,dpis Objednatel Souhjasím Podpis

I ANO /MÉ
,f

I ANO IM ANO/ NE

projektant Souhlasím Podpis Obstaravatel Souhlasím podpis

ANO /X ANO LNE

ANO/ NE ANO l NE

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH FINANČNÍCH:
Zhotovitel Souhlasľm f'p pis Objednatel ' Souhlasím P dpis

ANO LMÉ ANO /MÉ
ANO /µe" ano IneŠ

projektant Souhlasím Podpis Obstaravatel Souhlasím Podpis
I ANO /)ďÉ ANO l INÉ

ANO l NE ANO l NE

CELKOVÉ doporučení: Doporučuji ke schváleni

Za objednatele Podpis: Ip ,

ZÁVĚREČNÉ STANOVISKO: Změna se schvaluje.

"'"'"'""' :3,> 4 =u'

V

3/3

i



změnový list stavby
Soupis víceprací a Kalkulace ceny (dle ČI. 8.11 SOD)

pořadové číslo změnového listu : l ZL-NR-1

Stavba : Modernizace vzduchotechnických zařízenI vybraných stanic metra - st. Náměstí Republiky

Číslo smlouvy : 0001800019 (19/013/129 - 19080096 u Zhotovitele)

Změna :

X

D - dokumentace
P - příprava
R - realizace

ČÍslo . . cenový dopad
Popis zmeny:

zmeny: Celkem:

Změna legislativy - Dokumentace pro realizaci stavby (DRS) je vyhotovena dle ECODESIGN 2018, zatímco Dokumentace
pro výběr zhotovitele (DVZ), vyhotovená v roce 2016, je dle ECODESIGN 2016. Tato změna norem má za následek několik

zmena c.1 drobných úprav zařÍzeni, a to zejména proto, že výrobci těchto zařÍzenÍ již musí respektovat nové normy. ZařizenÍ podle

starých norem, naprojektované v DVZ, již dodavatelé nedodávají.

- Nový typ VZT jednotek dle ECODESIGN 2018
změna Č.2 Všechny požární stěnové uzávěry PSUM z DVZ, které už se v současnosti nedodávají, byly nahrazeny uzávěry FDML
změna Č.3 Zař. Č. 1 a 11- úprava vzr rozvodů se nebude realizovat v části, kde je plánovaná rekonstrukce veřejných wc (dohodnuto
změna Č.4 Zař. Č. 1 a 3 - přesun a úprava vyústků
změna Č.5 Zař. Č. 4 - Zrušeno - již zrealizová no v akci "Pohyblivé schody"
změna Č.6 Zař. č. 8 - Optimalizace počtu klapek a mřížek
změna Č.7 Zař. Č. 16 - Upřesnění ks VZT zařjzenÍ(chyba DVZ)
změna Č.8 Zař. Č. 22(23) Větrání AKU- Upřesněni VZT zařízení v dps (jiný stávajÍcÍ stav zjištěný při místním šetřenO

změna Č.9 Zař. Č. 23(22) Větrání trafostanice a rozvodny- Upřesnění VZT zařizenÍ v dps (jiný stávajÍcI stav zjištěný při místním šetřeni

Zař. 24(28) Větráni služebních mÍstnosti- Upřesnění VZT zařízení v DPS vC. upřesněni požárního úseku (jiný stávající stav
změna Č.10 zjištěný při mÍstnÍm šetření)

změna Č.11 Zař. 27 (25) Větrání SLWC, čerp.st.fekální- Upřesnění vzr zařízení v dps (jiný stávajÍcÍ stav zjištěný při mÍstnÍm šetření)

Zař.Č.32 Chlazení PM - vestibul N.R.- Změna výrobce a odebrána karta s dveřním čidlem. Z důvodu přesunu venkovní
změna Č.12 jednotky do UPV. Změna výkonu - jednotka, která zvládne delší trasu než původní. Přesun z veřejných externích prostor

do vnitřních prostor metra byl též požadován OPP.

změna Č.13 Různá zařIzenI - optimalizace a upřesnění rozměrů a kusů

Při místním šetření, které proběhlo před zahájením projekčních prací na realizační dokumentaci (DPS), bylo zjištěno, že se
změna Č.14 technický stav místností je horší než byl v roce 2016, kdy byla vypracována DVZ. Bylo tedy nutno navýšit plochy

opravovavných zdi a podlah.

Od vypracování DVZ bylo ve stanici Náměstí Republiky realizováno několik investičních akcí, které měly za následek změny
stávajÍcÍho stavu v části elektro a ASŘD-T. DPS tyto změny musela zahrnout do technického řešeni v části "silnorpoud".

změna Č.15 (Detaily - viz. položkový rozpočet)
Tyto změny vyžadují též dodatečné dopracování tlakových těsnění a změnu umIstěnI umývadla, které bylo v kolizi s novým
umÍstěním jednoho rozvaděče.

Vzhledem k redukci rozsahu prací v části silnoproud a realizaci několika projektů od doby vypracování DVZ došlo ke
změna Č.16 změněn koncepce řešeni rozvaděčů AB1-AB5. Místo úpravy či výměny rozvaděčů AB1, 2, 3, 5 a 8 bude provedena úprava

AB1, výměna AB2 a budou dodány 2 nové rozvaděČe AB6 a 7. Rozvaděče AB3, 5 a 8 zůstanou beze změny.

změna Č.17 ASDŘ-T: Ve výkazech výměr DVZ bylo opomenuto velké množství kabeláže, kabelových tras a instrumentace (chyba DVZ)

Úprava stávajickh rozvodů osvětlení s ohledem na koordinaci s osta nimi profesemi, dodatečné nouzové osvětleni (Chyba
změna Č.18 DVZ)

Cenový dopad

. cenový dopad . cenový dopad ostatní- EPS,Cenový dopad VZT' STAVBA, Cenový dopad Elektro' ASDŘ-T: Osvětlení, UV, ZTI,

tlakové těsněni:

l ' Ĺ
l
i

1/2



změna Č.19 Vytvoření VZT kanálu z důvodů zamezení prašnosti ve zrekonstruované strojovně eskalátorů a zachováni záruk

Celkem -1 030 744,70 KČ

Vícepráce celkem 1 809 290,35 KČ
Méněpráce celkem -2 840 035,05 KČ

l cenový dopad:
Původní cena díla: 39 548 603,00 KČ
Nová cena díla: 38 517 858,30 KČ
Změna ceny: -1 030 744,70 KČ

Podrobné vyčÍsĹenÍ je uvedeno v příloze.
jednotkové ceny nových položek jsou oceněny v souladu s SOD.

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH TECHNICKÝCH:
Zhotovitel Souhlasím P pis Objednatel Souhlasím Podpis

ANO l DÉ' I ANO /µiĚ

ANO ANO/ NE

Souhlasím Podpis Obstaravatel Souhlasím

ANO M ANo/ýÉ

ANO l NE ANO l N8

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH FINANČNÍCH:
Zhotovitel Souhlasím P dpis objednatel Souhlasím

ANO /U ANO /}ďÉ

ANO LU" ANO l NE

projektant Souhlasím Podpis Obstaravatel Souhlasím pod¢s,

ANO jMÉ,' ANO /

ANO l NE ANDI'
CELKOVÉ DOPORUČENÍ: Doporučuji ke schválení
Za objednatele Podpi

C '

ZÁVĚREČNÉ STANOVISKO: Změna se schvaluje.

V ""'" d""' 3 C.. . L( . Z D C O

2/2



změnový list stavby
Soupis víceprací a Kalkulace ceny (dle ČI. 8.11 SOD)

pořadové číslo změnového listu : l ZL-NR-1

Stavba : Modernizace vzduchotechnických zařízenI vybraných stanic metra - st. Náměstí Republiky

Číslo smlouvy : 0001800019 (19/013/129 - 19080096 u Zhotovitele)

Změna :

X

D - dokumentace
P - příprava
R - realizace

ČÍslo . . cenový dopad
Popis zmeny:

zmeny: Celkem:

Změna legislativy - Dokumentace pro realizaci stavby (DRS) je vyhotovena dle ECODESIGN 2018, zatímco Dokumentace
pro výběr zhotovitele (DVZ), vyhotovená v roce 2016, je dle ECODESIGN 2016. Tato změna norem má za následek několik

zmena c.1 drobných úprav zařÍzeni, a to zejména proto, že výrobci těchto zařÍzenÍ již musí respektovat nové normy. ZařizenÍ podle

starých norem, naprojektované v DVZ, již dodavatelé nedodávají.

- Nový typ VZT jednotek dle ECODESIGN 2018
změna Č.2 Všechny požární stěnové uzávěry PSUM z DVZ, které už se v současnosti nedodávají, byly nahrazeny uzávěry FDML
změna Č.3 Zař. Č. 1 a 11- úprava vzr rozvodů se nebude realizovat v části, kde je plánovaná rekonstrukce veřejných wc (dohodnuto
změna Č.4 Zař. Č. 1 a 3 - přesun a úprava vyústků
změna Č.5 Zař. Č. 4 - Zrušeno - již zrealizová no v akci "Pohyblivé schody"
změna Č.6 Zař. č. 8 - Optimalizace počtu klapek a mřížek
změna Č.7 Zař. Č. 16 - Upřesnění ks VZT zařjzenÍ(chyba DVZ)
změna Č.8 Zař. Č. 22(23) Větrání AKU- Upřesněni VZT zařízení v dps (jiný stávajÍcÍ stav zjištěný při místním šetřenO

změna Č.9 Zař. Č. 23(22) Větrání trafostanice a rozvodny- Upřesnění VZT zařizenÍ v dps (jiný stávajÍcI stav zjištěný při místním šetřeni

Zař. 24(28) Větráni služebních mÍstnosti- Upřesnění VZT zařízení v DPS vC. upřesněni požárního úseku (jiný stávající stav
změna Č.10 zjištěný při mÍstnÍm šetření)

změna Č.11 Zař. 27 (25) Větrání SLWC, čerp.st.fekální- Upřesnění vzr zařízení v dps (jiný stávajÍcÍ stav zjištěný při mÍstnÍm šetření)

Zař.Č.32 Chlazení PM - vestibul N.R.- Změna výrobce a odebrána karta s dveřním čidlem. Z důvodu přesunu venkovní
změna Č.12 jednotky do UPV. Změna výkonu - jednotka, která zvládne delší trasu než původní. Přesun z veřejných externích prostor

do vnitřních prostor metra byl též požadován OPP.

změna Č.13 Různá zařIzenI - optimalizace a upřesnění rozměrů a kusů

Při místním šetření, které proběhlo před zahájením projekčních prací na realizační dokumentaci (DPS), bylo zjištěno, že se
změna Č.14 technický stav místností je horší než byl v roce 2016, kdy byla vypracována DVZ. Bylo tedy nutno navýšit plochy

opravovavných zdi a podlah.

Od vypracování DVZ bylo ve stanici Náměstí Republiky realizováno několik investičních akcí, které měly za následek změny
stávajÍcÍho stavu v části elektro a ASŘD-T. DPS tyto změny musela zahrnout do technického řešeni v části "silnorpoud".

změna Č.15 (Detaily - viz. položkový rozpočet)
Tyto změny vyžadují též dodatečné dopracování tlakových těsnění a změnu umIstěnI umývadla, které bylo v kolizi s novým
umÍstěním jednoho rozvaděče.

Vzhledem k redukci rozsahu prací v části silnoproud a realizaci několika projektů od doby vypracování DVZ došlo ke
změna Č.16 změněn koncepce řešeni rozvaděčů AB1-AB5. Místo úpravy či výměny rozvaděčů AB1, 2, 3, 5 a 8 bude provedena úprava

AB1, výměna AB2 a budou dodány 2 nové rozvaděČe AB6 a 7. Rozvaděče AB3, 5 a 8 zůstanou beze změny.

změna Č.17 ASDŘ-T: Ve výkazech výměr DVZ bylo opomenuto velké množství kabeláže, kabelových tras a instrumentace (chyba DVZ)

Úprava stávajickh rozvodů osvětlení s ohledem na koordinaci s osta nimi profesemi, dodatečné nouzové osvětleni (Chyba
změna Č.18 DVZ)

Cenový dopad

. cenový dopad . cenový dopad ostatní- EPS,Cenový dopad VZT' STAVBA, Cenový dopad Elektro' ASDŘ-T: Osvětlení, UV, ZTI,

tlakové těsněni:

l ' Ĺ
l
i

1/2



změna Č.19 Vytvoření VZT kanálu z důvodů zamezení prašnosti ve zrekonstruované strojovně eskalátorů a zachováni záruk

Celkem -1 030 744,70 KČ

Vícepráce celkem 1 809 290,35 KČ
Méněpráce celkem -2 840 035,05 KČ

l cenový dopad:
Původní cena díla: 39 548 603,00 KČ
Nová cena díla: 38 517 858,30 KČ
Změna ceny: -1 030 744,70 KČ

Podrobné vyčÍsĹenÍ je uvedeno v příloze.
jednotkové ceny nových položek jsou oceněny v souladu s SOD.

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH TECHNICKÝCH:
Zhotovitel Souhlasím P pis Objednatel Souhlasím Podpis

ANO l DÉ' ANO /µiĚ

ANO ANO/ NE

projektant Souhlasím Podpis Obstaravatel Souhlasím podpis

ANO M ANo/ý

ANO l NE ANO l N8

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH FINANČNÍCH:
Zhotovitel Souhlasím P dpis objednatel Souhlasím Pod is

ANO /U ANO /}ďÉ

ANO LU" ANO l NE

projektant Souhlasím Podpis Obstaravatel Souhlasím

ANO jMÉ, ANO /Ň

ANO l NE ANDI' NE
CELKOVÉ DOPORUČENÍ: Doporučuji ke schválení
Za objednatele Podpis:
In
In
M

C '

ZÁVĚREČNÉ STANOVISKO: Změna se schvaluje.

V ""'" d""' 3 C.. . L( . Z D C O

P

2/2



změnový list stavby
Soupis vícepracia Kalkulace ceny (dle ČI. 8.11SoD)

pořadové čÍslo změnového listu : ZL-MUČ-I

Stavba : Modernizace vzduchotechnických zařízenI vybraných stanic metra - st. Muzeum C

ČÍslo smlouvy: 0001800019 (19/013/129 - 19080096 u Zhotovitele)

změna :

X

D - dokumentace
p - příprava
r - realizace

ČÍslo . . cenový dopad
Popis zmeny:

změny: Celkem:

Změna legislativy - Dokumentace pro realizaci stavby (DRS) je vyhotovena dle ECODESIGN 2018, zatímco Dokumentace

. . pro výběr zhotovitele (DVZ), vyhotovená v roce 2016, je dle ECODESIGN 2016. Tato změna norem má za následek několikzmena c·1 drobných úprav zařízení, a to zejména proto, že výrobci těchto zařÍzení již musí respektovat nové normy. ZařÍzeni podle
starých norem, naprojektované v DVZ, již dodavatelé nedodávají.

- Nový typ VZT jednotek dle ECODESIGN 2018
změna Č.2 VŠechny požární stěnové uzávěry PSŮM z DVZ, které už se v současnosti nedodávají, byly nahrazeny uzávěry FDML

změna Č.3 Zař. Č. 3, 5 a 6 zrušení 6ks Požárních klapek omylem uvedených v dvz

. Zař. Č. 8 - místnost Depozitáře bude jinak využita a výměna ventilace není potřeba (OPP změnil plán využiti místnosti odzměna c.4 . .vypracovaní DVZ)
Zař. Č. 13 - Doplnění vyŠŠího stupně filtrace kvůli novému využití jedné z mÍstností oproti předpokladu v DVZ (poŽadavek

změna Č.5 OPP viz Zápis z PVV z 13.6.2019, připomínky OPP k návrhu DPS a zápis z ZVY z 31.7.2019) a následné úpravy kvůli tlakové
ztrátě vC. změny rozměrů krycích mřížek

změna Č.6 Zař. č. 14 - Optimalizace - zmenŠeni rozměrů potrubí na 200*200 mm vede k možnosti zrušit 2ks PK

změna Č.7 Zař. Č. 21 - výměna 2ks PK provedena v rámci jiného projektu, zde tedy zrušeno

změna Č.8 Zař. Č. 21 - Optimalizace požárních klapek a výustků po projednání na PVV a ZVY

změna Č.9 Zař. Č. 24.6 - optimalizace ventilace m.č. 315 z důvodu vysoké hlučnosti (požadavek OPP- stř. 245170)

Při místním šetřeni, které proběhlo před zahájením projekčních prací na realizační dokumentaci (DPS), bylo zjištěno, že
změna Č.10 se technický stav požárních dveří v místnosti Č.219 není uspokojivý, zhoršil se od vypracováni DVZ, a že tedy stavební

práce musí zahrnout jejich výměnu. Toto bylo požadováno ze strany OPP v zápise z PVV z 13.6.2019.

Při místním šetření, které proběhlo před zahájením projekčních prací na realizační dokumentaci (DPS), bylo zjištěno, že v
změna Č.11 rámci jiného projektu byl po vypracováni DVZ realizován podhled v místnostech Č. 217 A, B, 300 a 302. Tyto podhledy je

nutno nyní zdemontovat, provést práce na VZT a znovu namontovat.

Při místním šetření, které proběhlo před zahájením projekčních prací na realizační dokumentaci (DPS), bylo zjištěno, Že v
m.č. 241 je nutno doplnit ocelovou konstrukci pro zavěšení ventilátorů 23.3.100 a 101, 23.5.100 a .

zmena c.12 101. Důvodem je nemoŽnost provést zavěšení ze stropu, které bylo plánováno v DVZ, protože zde byl aplikován požární

nástřik, který nelze porušit závěsy

Stavební průzkum pro TZB - bylo upřesněno v rámci DRS, Že průzkum bude prováděn pouze pro potrubí větších rozměrů,
zmena c.13 . . - . . .a tedy rozsah průzkumu byl velmi redukován, bude ale doplněna chyběj|cl omítka a malba (Chyba DVZ)

změna Č.14 Optimalizace délek elektro kabelů (silnoproud) vC. uzemněni v DPS projektantem (chyba DVZ)

Změna rozsahu prací na osvětleni v DPS - upřesnění při místním šetření v rámci DPS: změna průřezů kabelů dle
změna Č.15 a ktuálního stavu, optimalizace počtu svÍtidel, zrušeni poŽární průchod ký - neprocházíme požární stěnou, optimalizace

délky kabelů, zjištěná nezbytnost úpravy stávajÍcÍch rozvodů osvětlení (Chyba/optimalizace DVZ)

změna Č.16 Úprava stávajících rozvodů osvětleni s ohledem na koordinaci s ostaními profesemi (Chyba DVZ)

Dozdění příčky ve strojovně vzt na ÚV (dodatečné požární odděleni, bylo zjištěno při odkrytí podhledu, nebylo možno
změna c.17 ZjIStit pri vypracování DVZ)

. cenový dopad cenový dopad cenový dopad cenový dopadv ostatní - EPS,Ceno y dopad VZT' STAVBA: Elektro: ASDŘ-T' Osvětleni, UV, ZTI:

1/2



změna Č.18 Změna č. 18: +Dodatečně vzniklá místnost v chodbě - bylo nutno doprojektovat větrání (požadavek OPP)

změna Č.19 Optimalizace rozsahu prací ASDŘ-T: úpravy rozvaděčů, sníženÍ počtu snímačů a délky kabelů

Celkem -1 015 559,34 KČ

VÍcepráce celkem 338 130,26 KČ
Méněpráce celkem -1 353 689,60 KČ
cenový dopad:
Původnícena díla: 24 758 162,30 KČ
Nová cena díla: 23 742 602,96 KČ
Změna ceny: -1 015 559,34 KČ

Podrobné vyčislení je uvedeno v příloze.
jednotkové ceny nových položek jsou oceněny v souladu s SOD.

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH TECHNICKÝCH:
Zhotovitel Souhlasím ,Podpis Objednatel SouhlasÍT PYipis

ANO {jýÉ ANO /jdE

ANO/WÉ ANO/J

projektant Souhlasím ,2d,Pi' <?b'taravatel Souh|asír? PQ,ďpis
ANO pe ANO {ýE

ANO l NE ANO l N

VYJÁDŘENÍ VE VĚCECH FINANČNÍCH:
Zhotovitel Souhlasím ,qodpis Objednatel So

ANO A

ANO l ANO/ NE

projektant Souhlasím Podpis Obstaravatel Souhlasím

ANO ljy ANO/É

ANO l NE ANO l NE

CELKOVÉ doporučení: Doporučuji ke schváleni

Za objednatele Podpis: ,f ..

ZÁVĚREČNÉ STANOVISKO: Změna se schvaluje.

" '"'"'""' ,30- Zb2 cC'

212


